
 
 

 

 

Ersatzteilliste 
 

Optimas – Kehrmaschine (KMO) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 



1
2

3 4

5
6

7

8

9

10

11

12 13

1415

16

17 20

18
19

21

22

23

24

25

25

24

26

27

2829

30

31

32

26

27

29

28

30

30

31

31

1. Rahmen, Räder und Hydraulik 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2. 

  

 

Stückliste 

Objekt Anzahl Bezeichnung Art.- Nr. 

1 1 Spritzschutz  52014 

2 1 Klemmleiste  52015 

3 7 Sechskantschutzkappe 52016 

4 7 Sperrzahnmutter M6 52017 

5 3 Stützblech 52018 

6 1 Rahmen 52019 

7 2 Knebelschraube 52020 

8 2 Abstellstütze 53418 

9 1 Motorplatte 53422 

10 2 U-Scheibe A13 52077 

11 2 Sechskantmutter M12 52075 

12 1 Hydraulikmotor 53420 

zu 12 1 Dichtsatz 53420 



1. Rahmen, Räder und Hydraulik 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

3. 

 

13 1 Schutzbügel 52021 

14 6 Sechskantschraube M10 52028 

15 6 Federring A10 52023 

16 6 U-Scheibe A10 52024 

17 4 Sechskantschraube M10 52028 

18 4 Federring A10 52023 

19 4 U-Scheibe A10 52024 

20 2 Gerade Schlauchverschraubung  53423 

21 2 Hydraulikschlauch 52025 

22 2 SVK-Stecker 52026 

23 2 Schmutzkappe 52027 

24 16 Sechskantschraube M10 52028 

25 4 Lenkrolle 52029 

26 4 Stützrad Innenrohr 52030 

27 6 Vierkantstopfen 52031 

28 16 U-Scheibe A10 52024 

29 16 Sechskantmutter M10 52033 

30 5 Klappsplint 52034 

31 5 Stützradbolzen 52035 

32 2 Stützradausleger 52036 



1

2 3

4

5

6

7

8910

11

1213
14

16

15

17

18

19

20

2123

2221

24

2. Besenwelle und Halterung 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. 

 

Stückliste 

Objekt Anzahl Bezeichnung Art.- Nr. 

1 2 Schekel 51461 

2 1 Drahtseil 51460 

3 1  Halterung 51454 

4 1 Bürstenwelle 53421 

5 1 Lagerschale 53301 

6 1 Lagerschale 51886 

7 1 Lagereinsatz 51888 

8 3 R-Scheibe R11 53302 

9 6 Federring A10 52023 

10 6 Sechskantschraube M10x25 52028 

11 1 Lagerschutz 52960 

12 3 U-Scheibe A10,5 53303 



2. Besenwelle und Halterung 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Technische Änderungen vorbehalten! 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

5. 

 

13 3 Federring 52023 

14 3 Sechskantschraube M10 52028 

15 2 Bürstenringe KMO (2 Stück 90 cm breit 51439 

16 1 R-Scheibe R33 53417 

17 1 Sechskantschraube M12  51226 

18 2 Splint 47524 

19 2 Sechskantschraube M8 51153 

20 2 Verstelleisen   2 Teil. 51455 

21 2 U-Scheibe A16 51456 

22 1 Buchse 51457 

23 1 Sechskantschraube M16 51458 

24 1 Sechskantmutter M16 52089 


